
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Satitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

I-)taca 53130 FranC;SCO, 
CFP: 63 155-000 SaliffeiCearj 
`one. (86) 3537 -1201 
www.salitre.ce 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2024.04.16.O1PMS 	- CONTRATO N2 
04160101PMS/2024 - ORIGEM: Pregao N2  2024.04.16.O1PMS- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CONTRATADA(0) 	• 
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA OBJETO: CONTRATAcA0 DE EMPRESA 
PARA CONFECcA0 DE FARDAMENTOS, VESTIMENTAS, TECIDOS E CORTINAS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 
VINCULADOS, DO FUNDO GERAL DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE - VALOR 
TOTAL: R$ 139.173,60 (cento e trinta e nove mil, cento e setenta e tires 
reais e sessenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
1001.04.122.0037.2.057 - Manutencao das Atividades da Secretaria de 
Cultura Esportes e Juventude, R$ 26.144,00 no elemento de despesa 
33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica, Confeccao de 
Uniformes, Bandeiras e Flamulas;0601.20.122.0037.2.018 - Manutencao 
das Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 26.551,00 no 
elemento de despesa 33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 
Juridica, 	Confeccao 	de 	Uniformes, 	Bandeiras 
Flamulas;0301.04.122.0037.2.003 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Administracao Financas e Governo, R$ 73.493,00 no 
element() de despesa 33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 
Juridica, 	Confeccao 	de 	Uniformes, 	Bandeiras 
Flamulas;1101.04.122.0037.2.061 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, R$ 12.985,60 no elemento de 
despesa 33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica, 
Confeccao de Uniformes, Bandeiras e Flamulas; - VIGENCIA: Ate 31 de 
dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

Pfaca Sao Francisco, SiN 
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce gov.br 

   

4\zslvs':).  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2024.04.16.O1PMS 	- CONTRATO N2 
04160102PMS/2024 - ORIGEM: Pregao N2  2024.04.16.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO - CONTRATADA(0) 	• IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA OBJETO: CONTRATA00 DE EMPRESA PARA 
CONFECOO DE FARDAMENTOS, VESTIMENTAS, TECIDOS E CORTINAS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E ESCOLAS DO 
MUNICIPIO DE SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ 203.331,00 (duzentos e tress 
mil, trezentos e trinta e um reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0501.12.361.0037.2.005 - Manutencao e Funcionamentoda Secretaria de 
Educacao, R$ 203.331,00 no elemento de despesa 33903970: Outros 
Servicos de Terceiros - Pessoa juridica, Confeccao de Uniformes, 
Bandeiras e Flamulas; - VIGENCIA: Ate 31 de dezembro de 2024 - DATA DA 
ASSINATURA: 18 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC ITRE - CEARA 



‘Ig 
;•': .4 

EIZ 31+3 tAdi0  crt a 	ntw 

„ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Franc,sco:  

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

-17;:t 1,7:71 
=4, 1197.  

CEP: 63.155-000. SalitrefCearj 
Pone: (88) 3537.1201 

,vw.sahtre c.e.goo.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2024.04.16.01PMS 	- CONTRATO N2 
04160103PMS/2024 - ORIGEM: Pregao N2  2024.04.16.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE - CONTRATADA(0) 	• IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA OBJETO: CONTRATA00 DE EMPRESA PARA 
CONFECcAo DE FARDAMENTOS E VESTIMENTAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNIC1P10 DE 
SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ 213.959,50 (duzentos e treze mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) - PROGRAMA 
DE TRABALHO: 0902.10.305.0191.2.055 - Manutencao do Bloco de 
Vigilancia em Saude., R$ 11.923,10 no elemento de despesa 33903970: 
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa juridica, Confeccao de Uniformes, 
Bandeiras e Flamulas;0902.10.301.0171.2.046 - Manutencao do Programa 
Saude da Familia - PSF, R$ 98.354,00 no elemento de despesa 33903970: 
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa jurklica, Confeccao de Uniformes, 
Bandeiras e Flamulas;0902.10.302.0176.2.053 - Manutencao das 
Atividades do Hospital de Pequeno Porte Sao Francisco - HPPSF., R$ 
27.315,00 no elemento de despesa 33903970: Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa juridica, Confeccao de Uniformes, Bandeiras e 
Flamulas;0902.10.301.0171.2.050 - Manutencao do Nucleo de Apoio a 
Saude da Familia - NASF, R$ 14.026,80 no elemento de despesa 33903970: 
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa juridica, Confeccao de Uniformes, 
Bandeiras e Flamulas;0902.10.301.0171.2.048 - Manutencao do Prograrna 
Saude Bucal., R$ 6.665,20 no elemento de despesa 33903970: Outros 
Servicos de Terceiros - Pessoa juridica, Confeccao de Uniformes, 
Bandeiras e Flamulas;0902.10.301.0171.2.047 - Manutencao do Programa 
Agentes Comunitarios de Saude - ACS., R$ 47.767,40 no elemento de 
despesa 33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa jurldica, 
Confeccao de Uniformes, Bandeiras e Flamulas;0901.10.122.0037.2.042 -
Manutencao e Funcionamento da Secretaria Municipal de Saude, R$ 
7.908,00 no elemento de despesa 33903970: Outros Servicos de Terceiros 
- Pessoa juridica, Confeccao de Uniformes, Bandeiras e Flamulas; - 
VIGIENCIA: Ate 31 de dezembro de 2024 - DATA DA ASSINATURA: 18 de 
julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAI DE SAL ITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  

Salitre 
MUDAR PARA AVAKAR 

race Sdo Francisco, SIN 
CEP: 63 155-000, SalitrefCeara 
Fone: (88) 3537.1201 
www,salitre.ce,gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2024.04.16.01PMS 	- CONTRATO N2 
04160104PMS/2024 - ORIGEM: Pregao N2  2024.04.16.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL 

CONTRATADA(0) 	• IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA OBJETO: 
CONTRATAcA0 DE EMPRESA PARA CONFECOO DE FARDAMENTOS, 
VESTIMENTAS, TECIDOS E CORTINAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE PROTEcA0 SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E SETORES 
VINCULADOS, DO MUNICIPIO DE SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ 
188.005,40 (cento e oitenta e oito mile cinco reais e quarenta centavos) - 
PROGRAMA DE TRABALHO: 0802.08.243.0131.2.035 - Primeira Infancia no 
Suas - Programa Crianca Feliz, R$ 8.664,00 no elemento de despesa 
33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica, Confeccao de 
Uniformes, Bandeiras e Flamulas;0802.08.244.0136.2.036 - Gestao 
Descentralizada dos Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico - Igd Pbf, R$ 
1.942,50 no element() de despesa 33903970: Outros Servicos de Terceiros 

Pessoa Juridica, Confeccao de Uniformes, Bandeiras e 
Flamulas;0801.08.122.0037.2.027 - Manutencao da Secretaria de Protecao 
Social e Direitos Humanos, R$ 68.260,00 no elemento de despesa 
33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica, Confeccao de 
Uniformes, Bandeiras e Flamulas;0802.08.244.0136.2.037 - Manutencao e 
Funcionamento do CRAS, R$ 109.138,90 no elemento de despesa 
33903970: Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica, Confeccao de 
Uniformes, Bandeiras e Flamulas; - VIGENCIA: Ate 31 de dezembro de 2024 
- DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Sairtre 
MUDAR PARA AVAKAR 

Praca Sao Francisco, SiN 
CEP* 63 155-000, Salitre/Ceara 
Fore: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDAO DE AFIXIKAO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

04160101PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao Eletronico, ng 2024.04.16.01PMS, 
parte integrante do Processo Administrativo ng 2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE, 19 de juiho de 2024 

1ONIRAN Aii O 
	

NTE 

Pregoeiro(a) 

mam-awl' 
PREFEITURA MUNICIPAL. DE SALT IRE_ - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANCAR 

Praia Sao Francisco, S/N 
CEP: 63 155-000. Salitre/Ceara 
Fone: (88) 353 (.12O1 

www.salitre ce:gov.br .)* 

CERTIDAO DE AFIXACAO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

04160102PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao Eletronico, n° 2024.04.16.01PMS, 
parte integrante do Processo Administrativo 	2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE, 19 de julho de 2024 

AO 	ONIRANdHO l'kt‘gC 
Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL CE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Francisco. SIN SaLitre 

MUDAR PARA AVAKAR 

COP' 03 150.000. 	c:.arri  
Fone: (K) 3537.1201 
WA,A,  • sa it re ce.gov.ht  

CERTIDAO DE AFIXIKAO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

ng 04160103PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao Eletronico, n° 2024.04.16.01PMS, 

parte integrante do Processo Administrativo n.(-) 2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE, 19 de julho de 2024 

(MIR-4N (FirAll. 0 AV L NTE 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANgAR 

Praca S(5o Francisco, S/N 
CEP' E3 155,000, SalitreiCeara 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDAO DE AFIXACAO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal, de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
ng 04160104PMS/2024, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao Eletronico, ng 2024.04.16.01PMS, 
parte integrante do Processo Administrativo ng 2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE, 19 de julho de 2024 

rzt 
DONIRAIV 111! 0 "2(lid NcE 

Pregoeiro(a) 

PREFEIFUNA MUNICIPAL DE 	- CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANIcAR 

Praca Sao Franctsco, StN 
CEP 63.155-000, SalitrelCeara 
Forte: (68) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

b 

ktga-ica 

da) 

CERTIDAO DE AFIXAcA0 DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, nos termos da decisao firmada pelo 
STJ - Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceara), divulgados e mantidos a 
disposicao do publico em sitio eletranico oficial e no 	Portal Nacional de 
Contratacdes Publicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei n° 14.133 de 
2021, respectivamente e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei 
Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) 
contrato 	04160101PMS/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALITRE e IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao, processo 
administrativo n° 2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de julho de 2024 

liffah 1-7W ‘WitCE 
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL CE SALITRE - CEARA 



e4.101r. 
COMISSAQ. 

T; T:. 
FOLVA • 

,54.  
e

pi 

0.i)11  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANcAR 

'i,'rece. Sao Francisco, S/N 
CEP. 63 155.000, Salitre/Ceara 
Fone: (88) 3537.1201 
wvvw.salitre.ce.gov.br  

CERTIDAO DE AFIXACAO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO, nos termos da decisao firmada pelo STJ - 
Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceara), divulgados e mantidos 
disposicao do public° em sitio eletranico oficial e no Portal Nacional de 
Contratacoes PUblicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei ng 14.133 de 
2021, respectivamente e na internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei 
Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) 
contrato n° 04160102PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA DE EDUCACAO e 
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao, processo administrativo 
2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de julho de 2024 

PREGOEIRO(A) 

4(ig  
IL_  

ONIRAN 

PREFEITURA MUNICIPAL. NE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Satitre 
MUDAR PARA AVANDAR 

Praca Sao Francisco, S/N 
CEP: 63 155-000. SalitreiCeara 
Pone: (88) 3537.1201 
www.salitre ce,gov.hr 

CERTIDAO DE AFIXAC;AO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede do(a) SECRETARIA DE SAUDE, nos termos da decisao firmada pelo STJ - 
Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceara), divulgados e mantidos a 
disposicao do public° em sitio eletronico oficial e no Portal Nacional de 
Contratacoes Publicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei n° 14.133 de 
2021, respectivamente e na Internet em atendimento ao § 1°, inciso IV da Lei 
Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) 
contrato n° 04160103PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA DE SAUDE e IRENE 
MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) Pregao, processo administrativo 
2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de julho de 2024 

CP1---ONIRAN 

 

0 flo,/z014: 

 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



14 

CflfffisA0, (10  
Stir' 

... 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Praca 	 S/N 

Salitre 	CEP' 63 155-000, SalitreiCeara 
.;;OFIQ: (33) .3537.1201 
www,salitre.ce ao' ig 

MUDAR PARA AVAKAR 

CERTIDAO DE AFIXACAO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixacao no rol de entrada da 
sede do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, nos termos 
da decisao firmada pelo STJ - Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceara), 
divulgados e mantidos a disposicao do public() em sitio eletronico oficial e no Portal 
Nacional de Contratacoes Publicas - PNCP nos termos dos arts. 91 e 94 da Lei n° 
14.133 de 2021, respectivamente e na Internet em atendimento ao § 1°, inciso IV 
da Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente 
ao(s) contrato n° 04160104PMS/2024, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E DESENV. SOCIAL e IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA, referente a(o) 
Pregao, processo administrativo 	2024.04.16.01PMS. 

Salitre/CE , 19 de julho de 2024 

Cv77 /1(/ 
AO 	ONIRAN )1)X 'H0 	A 

4  
C Tel  

PREG EIRO(A) 

laditaliiiiiigalita4 

PREFEITLJRA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 


